
PORTARIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 18 de março de 2024, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete da Vereadora Glaucia 
Galante Buissa: 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 15 de março de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica designada a servidora A

 para responder interinamente pelo cargo de 
CHEFE DE SEÇÃO – SEÇÃO DE APOIO ÀS COMISSÕES - CÓD. 
CM - 04, no período de 18/03/2024 a 06/04/2024, duran-
te as férias da titular do cargo 
em conformidade com o Art. 55 § 3º da Lei Complementar 
040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Câmara Municipal, 15 de março de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
 ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELE-

TRONICOS LTDA.
Contrato nº 011 / 2024

 Constitui objeto deste instrumento o fornecimen-
to de equipamento e suprimento de informática, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edi-
tal pregão eletrônico 027/2023.

  R$ 6.956,00 (sessenta mil, cento e vinte reais). 
O prazo de vigência da contratação a 

partir do recebimento da Nota Empenho até a entrega de-

01.122.7005.2258 - Manutenção 
dos Serviços Administrativos - Ficha 8905 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo -17- Material de Processamento de 
Dados - Ficha 26306 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Mate-
rial Permanente – 19 - Equipamentos de Processamento de 

dados - 90- Outros Materiais Permanentes.
Data de expedição do contrato: 06/03/2024.

 CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
 ENGENHO NECTAR DO CERRADO LTDA.

 Contrato nº 024/2024.
fornecimento de gênero alimentício com entrega 

parcelada a, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no edital pregão eletrônico 028/2023 e seus 
anexos.

R$ 12.570,56 (doze mil, quinhentos 
e setenta reais e dezesseis centavos). 

O prazo de vigência da contratação é a 
partir da última assinatura digital válida até 31/12/2024, 
podendo ainda ser prorrogado conforme art. 107 da Lei 
14.133/21, observados as diretrizes previstas na legislação. 

 01.122.7005.2258 - Manutenção 
dos Serviços Administrativos - Ficha 8905 3.3.90.30.00 - Ma-
terial de Consumo -07- Gêneros de Alimentação.
Data de expedição do contrato: 08/03/2024.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA, nos termos do 
Art. 102-A do Regimento Interno, e o Presidente PROMULGA 
o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Honorário a J

Art. 2º A outorga do Título dar-se-á em sessão solene, na 
sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em data a ser marca-
da pelo homenageado, após comunicação feita pela Câmara.
Art. 3º Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar os 
recursos previstos no orçamento do Poder Legislativo para 
atender às despesas com a solenidade.
Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Câmara Municipal de Uberlândia, 12 de março de 2024.

 EDUARDO MORAES
PDL 436/2024



EXPEDIENTE

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

 
Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA, nos termos do 
Art. 102-A do Regimento Interno, e o Presidente PROMULGA 
o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Honorário ao 

Art. 2º A outorga do Título dar-se-á em sessão solene, na 
sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em data a ser mar-
cada pelo homenageado, após comunicação feita pela Câ-
mara Municipal de Uberlândia.
Art. 3º Fica o Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia 
autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do 
Poder Legislativo para atender às despesas com a solenidade.
Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Câmara Municipal de Uberlândia, 14 de março de 2024.

 DR. IGINO
PDL 413/2023

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA, nos termos do 
Art. 102-A do Regimento Interno, e o Presidente PROMULGA 
o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Honorário ao 

Art. 2º A outorga do Título dar-se-á em sessão solene, na 
sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em data a ser marca-
da pelo homenageado, após comunicação feita pela Câmara.
Art. 3º Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar os 
recursos previstos no orçamento do Poder Legislativo para 
atender às despesas com a solenidade.
Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de 
sua publicação.
Câmara Municipal de Uberlândia, 14 de março de 2024.

NEEMIAS MIQUÉIAS
PDL 439/2024


